



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brotas

Lei Municipal 1991/2004 CNPJ 07.104.377/0001-30 Inscrição Estadual 228.075.248.118
Praça Francisca Ribeiro dos Reis, 28 Centro CEP 17380-040
Fones 3653-1108 e 3653-9903 Fax: (14) 3653-8414 e-mail: saae Brotas@terra.com.br

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA LIGAÇÃO DE ENERGIA NA NOVA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO SAAEB – ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 10/2024..

Com fundamento na documentação existente, **HOMOLOGO** o processo de dispensa de licitação em epígrafe, à empresa PRO INT REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 45.260.411/0001-54 o(s) item(ns) abaixo, pelo(s) preço(s) global(is) indicado(s):

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UN. MEDID A	PROPOSTA	VALOR TOTAL
1	4	FITA ISOLANTE DE 19MMX20 MTS COR PRETA ESPESSURA DE 0,19MM CLASSE A COM CERTIFICAÇÃO ABNT	UNI	R\$ 16,00	R\$ 64,00
2	12	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95MM²	UNI	R\$ 5,90	R\$ 70,80
4	4	DUTO CORRUGADO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), NA COR PRETA, QUE ATENDE A NORMA DA ABNT NBR 15715, IMPERMEÁVEL E COM PERFIL CORRUGADO ANELAR DE SEÇÃO CIRCULAR, QUE PERMITE UM EXCELENTE RAIO DE CURVATURA, ALTAMENTE RESISTENTE E AO MESMO TEMPO FLEXÍVEL. DIÂMETROS (DN): 63MM, COM FIO GUIA EM NYLON, 50KGF DE TRAÇÃO, EM ROLO DE 100M	ROLO 100M	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
5	20	LUVAS DE EMENDA PARA DUTO CORRUGADO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DN 63MM	UNI	R\$ 10,00	R\$ 200,00
6	6	PASSA FIO DE 20 MTS COM ALMA DE AÇO INTERNA E ESTRIADO NA PARTE EXTERNA	UNI	R\$ 46,00	R\$ 276,00
7	4	CONECTOR SPLIT BOLT DE 125MM²	UNI	R\$ 31,00	R\$ 124,00
					R\$ 2.194,80

AUTORIZO a contratação direta das referidas empresas.

Publique-se no Jornal Oficial do Município para os devidos efeitos legais.

Brotas, 13 de NOVEMBRO de 2024.

MARCOS EDUARDO ROCHA DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE